
 

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ 

İNSAN HAKLARINI İNCELEME KOMİSYONU BAŞKANLIĞINA 

Kamuoyuna yansıdığı ve tarafıma iletildiği üzere 5 Temmuz 2017 günü insan hakları savunucularının 

eğitim toplantısı için bulundukları İstanbul Büyükada’daki otel polis tarafından basılmış, Türkiye’nin 

önde gelen insan hakları örgütlerinin temsilcilerinden 9 kişi ve eğitim çalışmasında görevli 3 kişi 

gözaltına alınmıştır. Yakın zamanda Uluslararası Af Örgütü’nün Türkiye Şubesi başkanı Taner Kılıç’ın 

önce gözaltına alınması sonra da tutuklanması kamuoyunun malumudur.  

Öte taraftan ülke genelinde son 2 yıl içerisinde hakları örgütlerinin kapatılması, hakeza düzenledikleri 

raporlar nedeniyle soruşturmalara maruz kalmaları ve faaliyetlerinden ötürü hak savunucuları 

hakkında davalar açıldığı, gözaltı ve tutuklamalara maruz kaldıkları olağanüstü şartlar hâkimdir.  

Bununla birlikte Birleşmiş Milletler (BM) tarafından 9 Aralık 1998 tarihinde kabul ve ilan edilen kısa 

adıyla “İnsan Hakları Savunucularının Korunması Bildirisi”, insan hakları savunucularının haklarını, 

ödevlerini ve aynı zamanda devletlerin sorumluluklarını düzenleyen bir belge olup bu belge 

hükümetlere taahhüt ettikleri yükümlülükler vermiştir. İnsan hakları savunucularının tanınması, 

korunması ve faaliyetlerinin kolaylaştırılması hükümetlerin sorumluluğu gereğidir.  Ancak gelinen 

aşamada hak savunucularının bulundukları otelden adeta kaçırılarak gözaltına alınmaları hükümetin 

sorumluluğunu yerine getirmediğinin açık kanıtı niteliğindedir. 

Konu hakkında bu başvuruyu yapmak ve Komisyonunuzu konu hakkında bilgi vermek zarureti hâsıl 

olmuştur. Zira insan hakları savunuculuğu yapan kişilerin gözaltına alınması durumu bizatihi hak 

ihlallerinin açık ve net bir biçimde yok sayıldığı anlamına gelmektedir. Hak savunuculuğunun 

kriminalize edilmiş olması hak ve özgürlük alanının adeta demir parmaklıklarla örüldüğünün resmidir. 

Bu tablonun Komisyonunuzca değerlendirilmesi ve hâlihazırda gözaltına alınan hak savunucuları için 

derhal harekete geçilmesi tarihi ve hayati önemdedir. Çünkü gelinen aşama tam da bir kırılma 

noktasına tekabül etmektedir. Bu bahisle talebimin ivedilikle değerlendirilmesini ve hâlihazırda 

gözaltına alınan hak savunucuları için bir çalışma yürütülmesi gereğini bildiriyorum. 

Gereğinin yapılmasını saygıyla dilerim. 
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